ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MML-GA-SLC “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA
INMUNOCROMATOGRAFICA PARA DIAGNOSTICO DE SIFILIS”

En la ciudad de Lima, el 12 de julio de 2023, en cumplimiento al Formato 024-2023 de fecha 05.05.2023, se reunieron
en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, los miembros del Comité de
Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién del procedimiento de seleccidn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MML-GA-SLC “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA
INMUNOCROMATOGRAFICA PARA DIAGNOSTICO DE SIFILIS”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Titular X
Presidente JESUFARIVIANIDU SALAZAR OFICINA DE LOGISTICA
BARRANTES suplente
. . JACKELINE ZAIDA Titular X SUBGERENCIA DE SALUD PUBLICAY AGUA
Primer Miembro
CUSIRRAMOS CHAHUA suplente DE EMERGENCIA
: DAVID EDUARDO VILDOZO Titular X SUBGERENCIA DE SALUD PUBLICAY AGUA
Segundo Miembro
ASTUDILLO Suplente DE EMERGENCIA

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

Determinado el orden de prelacién seglin Acta de Admisidn y Evaluaciéon de fecha 11 de julio del 2023,
se procedi6 a Calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, verificando que

cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases integradas, obteniéndose los
siguientes resultados:

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTORES
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. MEDICAL ISVIL S.A.C.
A. CAPACIDAD LEGAL :
HABILITACION NO CUMPLE CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA (01) CALIFICA

OBSERVACIONES:

(01) CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A.

Respecto al requisito de capacidad legal establecido en las bases se sefiala que el postor debe
presentar Copia simple de la Licencia de Funcionamiento a nombre del postor, la misma que debe
tener el giro de giro de negocio drogueria, distribuidor de equipos y/o insumos de laboratorio, o
Distribuidor de instrumental quirurgico, odontolégico y/o médico emitida por la Municipalidad del
domicilio legal del postor, en tal sentido se aprecia que el postor ha presentado dos licencias de
funcionamiento en los folios 40 y 41 de su oferta, respecto a la primera licencia de funcionamiento
presentada en el folio 40, se indica que el giro de negocio es: Almacenamiento de producto de
dispositivos médicos, asi mismo respecto a la segunda licencia de funcionamiento presentada en el
folio 41, se indica que el giro de negocio es: Oficina Administrativa, en tal sentido ambas licencias de
funcionamiento no acreditan el requisito de calificacidn solicitado, por lo que se procede a descalificar
al postor, considerando ademas que sobre los documentos observados no cabe subsanacion.



SEGUNDO

Finalmente, previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion procede a revisar las ofertas
econdmicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido en el Art.
68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente, obteniendo el siguiente resultado:

Cuadro N° 04

VALOR ESTIMADO: S/. 300,000.00

POSTORES MONTO DE LA OFERTA RESULTADO

MEDICAL ISVIL S.A.C. S/ 161,760.00 OFERTA VALIDA

ACUERDO:
El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-
2023-MML-OGA-OL, cuyo objeto de contratacién es el “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA
INMUNOCROMATOGRAFICA PARA DIAGNOSTICO DE SIFILIS, al postor MEDICAL ISVIL S.A.C..
con Ruc N° 20544150104 por el monto de su oferta de S/ 161,760.00 (Ciento Sesenta y Un Mil
Setecientos Sesenta y con 00/100 soles).

e Disponer la publicacion del presente documento en el SEACE.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido
de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida el presente acto.

JESUSX\RMANDO SALAZAR BARRANTES

\

—Pgesidente del Comité

DAVID EDUARDO VILDOZO ASTUDILLO
Primer Miembro Segundo Miembro



ACTA DE ADMISION Y EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MML-GA-SLC “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA
INMUNOCROMATOGRAFICA PARA DIAGNOSTICO DE SIFILIS”

En la ciudad de Lima, el 11 de julio de 2023, en cumplimiento al Formato 024-2023 de fecha 05.05.2023, se reunieron
en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, los miembros del Comité de
Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MML-GA-SLC “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA
INMUNOCROMATOGRAFICA PARA DIAGNOSTICO DE SIFILIS”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Titular X
Presidente JESLS REMARTIO SALAZAR OFICINA DE LOGISTICA
BARRANTES suplente
. . JACKELINE ZAIDA Titular X SUBGERENCIA DE SALUD PUBLICAY AGUA
Primer Miembro
CUSIRRAMOS CHAHUA suplente DE EMERGENCIA
. DAVID EDUARDO VILDOZO Titular X SUBGERENCIA DE SALUD PUBLICAY AGUA
Segundo Miembro
ASTUDILLO suplente DE EMERGENCIA

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente procedimiento de seleccidén, de trece (13) participantes registrados como validos en el
SEACE, solo seis (06) de ellos, registro su oferta electrdnica, segun el siguiente detalle:
Cuadro N° 01

\_/) RUC Nombre o Razén Social Fecha Presentacion Pres:::cién
20607779695 CHAPOMEDICS.A.C . 22/05/2023 16:52:01
20545792177 CHAPOLAB SAC 22/05/2023 17:39:22
20505328281 VIRALAB SOCIEDAD ANONIMA 22/05/2023 18:05:45
20544150104 MEDICAL ISVILS.A.C. 22/05/2023 18:25:37
20423555182 CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 22/05/2023 19:19:05
20544573676. IMPORTACIONES E INVERSIONES M & D E.I.R.L 22/05/2023 23:12:17

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccion verifico la vigencia del Registro Nacional de
Proveedores - RNP de los siguientes postores:

Cuadro N° 02

RUC Nombre o Razén Social Fecha Registro
20607779695 CHAPOMEDICS.A.C 30/04/2021
20545792177 CHAPOLAB SAC 18/08/2016
20505328281 VIRALAB SOCIEDAD ANONIMA 21/06/2016
20544150104 MEDICAL ISVILS.A.C. 23/09/2016
20423555182 CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 02/08/2016
20544573676 IMPORTACIONES E INVERSIONES M & D E.I.R.L 04/11/2016




SEGUNDO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccidon procedio a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas de los postores, obteniendo el siguiente resultado:

POSTORES
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a) | Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacidn de quien
b) . ] A wn de qul CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
suscribe la oferta.
Decl ion jurada d d [ literal b) del .
g |Pesiaraciinjurads de scusrdeson ol eral bj de CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMF
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las
E ificaci Técni i | |
g) | Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral | o e | cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N¢
3)
Copia simple de folletos y/o manuales y/o catalogos
y/o brochures y/o cartas y/o documentos emitidos
por el fabricante, que acredite las siguientes
caracteristicas de los bienes:
. Prueba rapida cualitativa de inmuno
Tipo de e . s
ensayo cromatografico para el diagndstico
Prueba
de Sifilis.
Tiempo de lectura 10-20 minutos
- Performance [Sensibilidad: (99.3% - Mayor igual a 99.7 %)
— 1 Especificidad: (99.0% - Mayor igual a 99.6 %) NO NO NO
e) (1) Placas (contiene antigenos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sifilis recubierto conparticulas e
1gG Antihumana cubriendo la
/ Camenido membrana)
(2) Cuentagotas/ pipeta seteada
descartable de un solouso, Buffer o
diluyente.
(3) Instructivo de uso.
Fecha de
L Igual o mayor del12 meses desde la fecha
Vencimiento de cada entrega en el almacén
del Producto g '
Copia Simple de la Resolucién Directoral del Registro
Sanitario del dispositivo médico, vigente a la fecha de
presentacion de oferta, emitido por Autoridad
Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios, en caso este hubiera
| Si ifi , : |
j g |dido modificado, se deberan presentar 1as| .o | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
/O resoluciones de modificaciéon o autorizacidn en tanto
’ estas  tengan  finalidad de  acreditar la
\ correspondencia entre la informacidn registrada ante
\ ANM vy el dispositivo médico ofertado. No se aceptan
productos cuyo registro sanitario este suspendido o
cancelado
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 NO NO
MPLE MPLE CUMPLE CUMPLE
g |4 U v CUMPLE CUMPLE




Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el

h) representante comun, el domicilio comun y las NO NO NO NO NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de APLICA APLICA APLICA APLICA APLICA APLICA
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

) El precio de la oferta en SOLES. Adjunt

i) precio « > Adjuntar CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.

NO NO NO NO
ado de la Ve acio ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA
(01) (02) (03) (04)

e (01) CHAPOMEDIC S.A.C

o Respecto al literal f), el Area usuaria ha informado Mediante Memorando N° D000228-2023-
MML-GDH-SSPAE, el resultado de la evaluacién de las fichas técnicas presentadas por los
postores, en tal sentido se observa que la ficha técnica presentada por el postor respecto al
método de deteccion no incluye IgA, y el Empaque secundario no precisa ser plastificado,
por lo que al haber presentado documentacion que contraviene lo requerido en las bases
integradas, respecto a la Copia simple de folletos y/o manuales y/o catalogos y/o brochures
y/o cartas y/o documentos emitidos por el fabricante, corresponde declarar la oferta no
admitida.

° (02) CHAPOLAB S.A.C

o Respecto al literal f), el Area usuaria ha informado Mediante Memorando N° D000228-2023-
MML-GDH-SSPAE, el resultado de la evaluacion de las fichas técnicas presentadas por los
postores, en tal sentido se observa que la ficha técnica presentada por el postor respecto al
método de deteccion no incluye IgA, y el Empaqué"secundario no precisa ser plastificado,
por lo que al haber presentado documentacion que contraviene lo requerido en las bases
integradas, respecto a la Copia simple de folletos y/o manuales y/o catalogos y/o brochures
y/o cartas y/o documentos emitidos por el fabricante, corresponde declarar la oferta no
admitida.

e (03) VIRALAB SOCIEDAD ANONIMA

o Respecto al literal f), el Area usuaria ha informado Mediante Memorando N° D0O00228-2023-
MML-GDH-SSPAE, el resultado de la evaluacién de las fichas técnicas presentadas por los
postores, en tal sentido se observa que empaque secundario no precisa ser plastificado, por
lo que al haber presentado documentacidon que contraviene lo requerido en las bases
integradas, respecto a la Copia simple de folletos y/o manuales y/o catalogos y/o brochures
y/o cartas y/o documentos emitidos por el fabricénte, corresponde declarar la oferta no
admitida.

o Asi mismo de la evaluacion integral de la oferta presentada del postor, en el Anexo N° 04,
ha omitido informacion referida al plazo de entrega y su computo para el inicio de las
entregas segun las bases integradas del procedimiento de seleccion, de este punto se
desprende que el postor no genera la certeza al colegiado sobre el inicio del plazo de entrega
que pretende ejecutar, considerando que los postores tienen conocimiento y han
examinado las bases y demas documentos del procedimiento de seleccidn, asi como su
alcance y condiciones detalladas, al respecto es importante sefialar que no es
responsabilidad del comité de seleccidn interpretar los alcances de las ofertas ambiguas,
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud de lo declarado, por lo que cualquier deficiencia en estas deben ser
asumidas enteramente por el propio postor, evitando la parcializacion al momento de
analizar su oferta cuando al encontrarse frente a informacidn excluyente entre si, elijan a su
sola discrecionalidad una en detrimento de otra, por lo que se sefiala que se desprende que
cualquier de los instrumentos de acreditacion establecidos en las bases integradas
(declaraciones juradas), de ser cumplida por el postor, quien asume entera y exclusiva
responsabilidad por la formulacion y presentacién de su oferta, de manera que las
consecuencias o defectos en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser
asumidas por el mismo, por lo que al haber presentado documentacion que contraviene lo




requerido en las bases integradas, respecto al ANEXO N° 04, corresponde declarar la oferta
no admitida.
e (04) IMPORTACIONES E INVERSIONES M & D E.I.R.L

o De la evaluacion integral de la oferta presentada del postor, en el Anexo N° 04, ha omitido
informacion referida al plazo de entrega y su computo para el inicio de las entregas segin
las bases integradas del procedimiento de seleccidn, de este punto se desprende que el
postor no genera la certeza al colegiado sobre el inicio del plazo de entrega que pretende
ejecutar, considerando que los postores tienen conocimiento y han examinado las bases y
demas documentos del procedimiento de seleccidén, asi como su alcance y condiciones
detalladas, al respecto es importante sefialar que no es responsabilidad del comité de
seleccion interpretar los alcances de las ofertas ambiguas, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud de lo
declarado, por lo que cualquier deficiencia en estas deben ser asumidas enteramente por el
propio postor, evitando la parcializacién al momento de analizar su oferta cuando al
encontrarse frente a informacion excluyente entre si, elijan a su sola discrecionalidad una
en detrimento de otra, por lo que se sefiala que se desprende que cualquier de los
instrumentos de acreditacion establecidos en las bases integradas (declaraciones juradas),
de ser cumplida por el postor, quien asume entera y exclusiva responsabilidad por la
formulacion y presentacion de su oferta, de manera que las consecuencias o defectos en su
elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por el mismo, por lo
que al haber presentado documentaciéon que contraviene lo requerido en las bases
integradas, respecto al ANEXO N° 04, corresponde declarar la oferta no admitida.

TERCERO

El presidente del Comité de Seleccidon indico que luego de la admisién de las ofertas de los postores
participantes, corresponde llevar a cabo la evaluacidn segun el factor de evaluacion establecido en las

bases:
A. PRECIO
Evaluacidn:
L Se evaluara considerando el La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas
precio ofertado por el postor. bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

respectivos precios, segln la siguiente formula:
Acreditacidn:

ol Se acreditara mediante el Pi = OmxPMP
documento que contiene el Oi
precio de la oferta (Anexo N° 6).
i=Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

Obteniendo el siguiente resultado:

MONTO TOTAL DE LA PUNTAIJE BONIFICACIO ORDEN DE
DPRORES OFERTA S/ OBTENIDO % N MYPE (5%) BT DINAL PRELACION
L clA
IMPORTADORA $/153.600.00 100 NO APLICA 100 Primer Lugar (1°)
AMERICANA S.A.
MEDSIC:EISVIL S/ 161,760.00 94.96 4.75 99.71 Segundo Lugar (2°)




CUARTO:

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccidn pone de conocimiento el Decreto de Alcaldia N° 004,
el cual “Disponen implementacion de la transmision a través del Portal Web Municipal, de las acciones
desarrolladas por los comités de seleccién durante la etapa de calificacidn de las ofertas y la adjudicacion
de la buena pro, en todos los procedimientos de seleccion de licitacién publica, concurso publico y
adjudicacion simplificada de la Municipalidad Metropolitana de Lima, los organismos publicos
descentralizados, empresas municipales y del Gobierno Regional de Lima Metropolitana”. Por lo que, en
mérito a lo dispuesto es necesario programar el desarrollo de la etapa de calificacién y buena pro para el
12 de julio de 2023.

ACUERDO:
El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:
o Postergar la etapa de Calificacion y otorgamiento de la Bueno Pro, para el 12 de julio de 2023.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido
de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida el presente acto.

uw«;
y

ANDO AZAR BARRANTES

Presidente del Comité

/

JACKELINE ZAl USIRRAMOS CHAHUA DAVID EDUARDO VILDOZO ASTUDILLO
Primer Miembro Segundo Miembro






